
Republika e Kosov€s
Republika Ko6ova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

KRYETARI I KOMUNES
1 {l CI5. ?018/trL, me

N€ baze td neneve L3 te Ligjit m. 03/L - 040, p€r vet€q"rr"rif""lokale ("Ga zeta zyftate e

Republik€s s€ Kosov€ls", me 28/04, qershor 2008), 4enit 53 te Statutit t€ Komunes se

Prishtin€s, 01. nr. 1.1.0-391, te dt. 25.02.201.0, dispozitave te nenit11., paragrafit 6 te Ligjit Nr.

04/L - 1.06 p€r Teatrot e date 24.05,2011, Kryetari i Komun€s s€ Prishtines, merr k€t€

V E N D I M

I. Miratohet vendimi per emerimin e K€shillit Drejtues t€ Teatrit "Dodona" n€ Prishtind.

II. Anetaret e Keshillit Drejtues t€ cekur n€ piken I te kdtij vendimi jan€:

1. Doruntina Basha, dramafurge; *
2. Enver Petrovci, aktor;
3. Hana Qena, dramaturge;
4. Kushtrim Koliqi, dramaturg;
5. Bekim Sele, p€rfaqesues i Komunes s€ Prishtines.

III. Detyrat e Keshillit Drejtues t€ cekur n€ piken II te ketij Vendimi jan€:

Td mbikeqyr€ pun€n e teatrit, aprovon politikat af.atgata t€ zhvillimit t€ teatrit dhe

politiken artistike, me propozim t€ drejtorit te pergjithshem miraton planin vjetor

buxhetor t€ teatrit, me propozim t€ udh€heqesit artistik dhe n€ p€rputhje me

buxhetin vjetor miraton programin artistik vjetor t€ teatrit, shqyrton dhe miraton

raportin vjetor financiar t€ teatrit, harton dhe propozon statutin, rregulloret dhe

aktet tjera n€nligjore te teatrit, t€ cilat i miraton asamblea komunale, interviston

kandidat€t dhe zgjedhe drejtorin e p€rgjithshem dhe udh€heq€sin artistik, inicon

procedur€n dhe shkarkon drejtorin e pergjithsh€m dhe udheheq€sin artistik, si dhe

merr vendime me shumice absolute t€ votave te te gjithe an€tar€ve.

IV. Mandati i anetar€ve t€ K€shillit Drejtues si n€ pik€n II te ketij Vendimi eshte kat€r
(4) vjeqar

V. Per kryerjen e detyrave tE cekura n€ piken III te ketij Vendimi, Keshilli Drejtues i
raporton Kryetarit t€ Komun€s se Prishtines.



Me hyrjen n€ fuqi te k€tij vendimi shfuqizohet vendimi 01. Nr. 020 /04-0091037 /17

t€ dt. 20.04.2017.

VII. Ky vendim hyn n€ fuqi nd diten e n€nshkrimit te tij.

,-5i

I DOREZOHET:
- Dreitoris€ p€r Kultur€, Rini dhe Spor!
- Qendr€s p€r sh€rbime me qytetar;
- Ne dosje. ffi
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